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Vi har nu igen modtaget et trusselsbrev fra Kystdirektoratet, som vil have vore trykudligningsmoduler rykket op 

i 2 videnskabelige projekter som er rapporteret til hele verden. 

 

Anlæggene er i god drift og der har været et tillæg ved Skodbjerge på 300.000 kubikmeter siden vi etablerede 

trykudligningsmoduler i referenceområde 2. 

Ved Gl. Skagen er der en akkumulation på 23.000 kubikmeter efter at anlægget blev renoveret og udbygget. 
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SIC systemet er det første kystbeskyttelsessystem, som har kunnet stoppe erosionen på den jyske vestkyst. 

 

Dette bekræftes nu også af anlægget ved Søndervig, hvor der et kysttillæg på 65.600 kubikmeter på kun 7 

måneder. 

 

 

Der er nu videnskabelig dokumentation og enighed med KDI, om  at effektiviteten af sandfodringen på 

vestkysten er mindre end minus 170 % efter en investering på 2 milliarder over de sidste 25 år. 

Kystdirektoratet er derfor ikke i god tro når de vil have SIC modulerne rykket op i ref. 2 ved Skodbjerge og 

Skagen Klitplantage. Der er tale om en bevidst kriminel handling i relation til straffeloven. 



 

SIC trykudlignede som bekendt stranden foran Gl. Skagen i 1999 og høfderne blev dækket ned i sand. 

 

Kystdirektoratet truede SIC med politiet og tvang SIC til at rykke modulerne op foran Gl. Skagen og der blev 

igen laguner mellem høfderne, som der var tidligere og flere ejendomme var ved at skylle i havet. 

 



 

 

 

Der foreligger uvildige opmålinger fra ingeniørfirmaet Carl Bro, som viser at høfderne lå passive inde på 

stranden, da stranden var trykudlignet og lagunerne kom tilbage da trykudligningsmodulerne blev fjernet. 

 

 

 



 

SIC trykudlignede sydstranden i foråret 1999 

 

 

Kystdirektoratet truede med politiet, hvorefter SIC fjernede modulerne og lagunerne kom tilbage 

 

 



 

SIC geninstallerede SIC systemet på sydstranden ved Lønstrup igen i foråret 2004 

Konklusion. 

Det er derfor SIC’s endelige beslutning at SIC ikke vil fjerne trykudligningsmodulerne i referenceområde 2 i 

Skodbjerge, hvor der har været et tillæg på 300.000 kubikmeter sand siden modulerne blev etableret. 

Det er ligeledes SIC’s endelige beslutning at SIC ikke vil fjerne trykudligningsmodulerne ved Skagen 

Klitplantage. 

Anlægget ved Gl. Skagen har medført en samfundsbesparelse på mere end 40,0 mio. kr. efter at SIC har 

etableret anlægget i 2004 og udbygget anlægget ved Gl. Skagen i februar måned 2011. 

Som det er dokumenteret her er Kystdirektoratet ikke i god tro, når de kræver vore moduler fjernet. Der er tale 

om bevidst hærværk og ikke bare embedsmandsmisbrug. 

Der er heller ikke tale om injurie fra min side, idet der foreligger faktuelle oplysninger som ligger til grund for 

mine beslutninger. 



Jeg skal derfor igen anmode om et møde med Transportministeren, så jeg kan uddybe dokumentationen. 

Som vi ser i den efterfølgende artikel er de hårde konstruktioner ved Lønstrup nu også brudt sammen, og man 

vil nu sandfodre 2 gange årligt for at bevare konstruktionerne. 

SIC har et kysttillæg på 300.000 kubikmeter ved Skodbjerge og 23.000 kubikmeter ved Gl. Skagen efter at 

anlægget blev renoveret og udbygget i februar måned 2011. 

Der er et kysttillæg på 65.600 kubikmeter på 2,0 km ved Søndervig efter at SIC påbegyndte det nye anlæg på 40 

km på vestkysten i april måned 2012. 

Jeg begærer hermed aktindsigt i det statslige tilskud til Hjørring Kommune i 2012, som KDI reelt bruger til 

markedsføring af forældede kystbeskyttelsessystemer, som ikke virker. 

Med venlig hilsen 

                                                            Poul Jakobsen 

Kopi:  Trafikudvalget 

Kriminalpolitiet 

 Nordjyllands Politi att. Torben Kaufmann. 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 


